

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

23 января 2020 г. № 26

**Об изменении Указа Президента Республики Беларусь**

В целях повышения эффективности деятельности судов общей юрисдикции по осуществлению правосудия постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Беларусь от 26 сентября 2005 г. № 452 «Об установлении количества судей судов общей юрисдикции, президиумов Верховного Суда, областных, Минского городского судов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить количество судей в Верховном Суде 76, Брестском областном суде – 25, Витебском областном суде – 26, Гомельском областном суде – 31, Гродненском областном суде – 20, Минском областном суде – 28, Могилевском областном суде – 22, Минском городском суде – 47, экономическом суде Брестской области – 12, экономическом суде Витебской области – 14, экономическом суде Гомельской области – 16, экономическом суде Гродненской области – 11, экономическом суде Минской области – 20, экономическом суде Могилевской области – 14, экономическом суде города Минска – 35.»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.3:

в абзаце втором цифры «12» заменить цифрами «13»;

в абзаце третьем цифру «6» заменить цифрой «7»;

в абзаце четырнадцатом цифру «5» заменить цифрой «4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «11» заменить цифрами «10»;

в подпункте 2.4:

в абзаце седьмом цифру «5» заменить цифрой «4»;

в абзаце двенадцатом цифры «11» заменить цифрами «10»;

в абзаце пятнадцатом цифру «2» заменить цифрой «3»;

в подпункте 2.6:

в абзаце втором цифры «18» заменить цифрами «17»;

в абзаце третьем цифры «16» заменить цифрами «15»;

в абзаце шестом цифру «5» заменить цифрой «4»;

в абзаце восемнадцатом цифру «3» заменить цифрой «2»;

в абзаце двадцать втором цифру «3» заменить цифрой «2»;

в абзаце двадцать четвертом цифру «4» заменить цифрой «3»;

в подпункте 2.7:

в абзаце третьем цифры «16» заменить цифрами «17»;

в абзаце пятом цифры «14» заменить цифрами «15»;

в абзаце шестом цифры «11» заменить цифрами «12»;

в абзаце седьмом цифры «17» заменить цифрами «18»;

в абзаце девятом цифры «24» заменить цифрами «25».

2. Настоящий Указ вступает в силу через шесть месяцев после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь

А.Лукашенко